МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АРЗГУН »

671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул.ген.Цыденова, 2, тел/ факс 8(30149)92-1-57

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38
от « 21 »  декабря  2020г.
О порядке разработки и утверждения бюджетного
прогноза муниципального образования сельское
поселение «Арзгун» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014г. № 172- ФЗ «О стратегическом планировании в  Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельское поселение «Арзгун» в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования  сельское поселение «Арзгун» на долгосрочный период.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Арзгун»                                           Т.М. Евреев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

от 21.12.2020 г.  № 38
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРЗГУН» НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период  действия, состав и содержание бюджетного прогноза муниципального образования сельское поселение  «Арзгун» на долгосрочный период .

1.2.Бюджетный прогноз муниципального образования сельское поселение «Арзгун» (далее МО СП «Арзгун») – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет сельского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

1.3 Бюджетный прогноз разрабатывается  каждые  три года и на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития МО СП «Арзгун» на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития МО СП «Арзгун» на соответствующий период и принятого решения Советом депутатов МО СП «Арзгун» о бюджете сельского поселения на финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

1.4.Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ МО СП «Арзгун» направляется в Совет депутатов МО СП «Арзгун» одновременно с проектом решения Советом депутатов МО СП «Арзгун» о бюджете сельского поселения на финансовый год и на плановый период.

II.Органы, осуществляющие разработку бюджетного прогноза

 Разработка проекта бюджетного прогноза осуществляется  администрацией МО СП «Арзгун».

III.Сроки представления и утверждения бюджетного прогноза на долгосрочный период

3.1. Разработка  бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития МО СП «Арзгун» на соответствующий период. Для составления  проекта бюджетного прогноза администрация в срок до 01 октября текущего года подготавливает  показатели прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и пояснительную записку к ним.

3.2. В срок до 15 ноября текущего финансового года направляет в Совет депутатов МО СП «Арзгун»  проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения на очередной финансовый год и плановый период.

          3.3. Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации МО СП «Арзгун» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов МО СП «Арзгун» о бюджете сельского поселения на финансовый год и на плановый период.

IV.Состав и содержание бюджетного прогноза

4.1.Бюджетный прогноз включает следующие основные разделы:

4.1.1. Цели и задачи долгосрочной бюджетной политики администрации МО СП «Арзгун»;

4.1.2.Условия формирования бюджетного прогноза;

4.1.3. Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения (приложение 1) к настоящему Порядку;

4.1.4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ МО СП «Арзгун», на период их действия (приложение 2) к настоящему Порядку;

4.2.  Бюджетный  прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
              Приложение №1
к Порядку разработки и утверждения

 бюджетного прогноза

на долгосрочный период

 Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования сельское поселение «Арзгун»

                                                                                                               (тыс. рублей)

	№п\п\
	     Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год

	год_
	год_
	год_
	год_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ДОХОДЫ, в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	РАСХОДЫ

	ДЕФИЦИТ

Приложение №2
к Порядку разработки и утверждения

 бюджетного прогноза

на долгосрочный период
Показатели финансового обеспечения  муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Арзгун»

(тыс. рублей)

	№п\п\
	     Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год

	год_
	год_
	год_
	год_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы бюджета сельского поселения-всего

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	муниципальная программа 1

	1.1.2.
	муниципальная программа 2

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета сельского поселения